

**Sprawozdanie z pracy Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Archiwistów Polskich w Przemysłu
za okres od 29 czerwca 2012 roku do 30 czerwca 2017 roku**

W dniu 29 VI 2012 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków Oddziału, które wybrało nowe władze statutowe.

W skład Zarządu weszli:

mgr Agnieszka Bobowska-Hryniewicz – prezes

sekretarz – mgr Ewa Grin-Piszczek

skarbnik – Lucyna Domaradzka

mgr Bogusław Bobusia – członek

dr Maciej Dalecki – członek

W wyniku wyborów dokonanych w dniu 29 VI 2012 r. do Komisji Rewizyjnej Oddziału zostały wybrane osoby pełniące funkcje w innych stowarzyszeniach prowadzących działalność gospodarczą. Z tego powodu w dniu 18 X dokonano ponownego wyboru członków Komisji Rewizyjnej. Zostali nimi:

Maria Osiadacz - przewodnicząca

Anna Sawicka – członek

Marcin Walczak – członek

W 2012 roku skreślono 6 członków, w 2013 roku 4 członków, w roku 2014 zrezygnowało 5 osób, w 2015 roku odszedł 1 członek. W styczniu 2016 roku skreślono 11 członków. Skreślenia członków następowały w wyniku rezygnacji z członkostwa samych zainteresowanych oraz weryfikacji osób, które nie opłacały składek od 2011 roku. W okresie sprawozdawczym zmarło 4 członków Oddziału, którzy również zostali skreśleni z listy członków. W 2012 roku przyjęto do Oddziału SAP w Przemysłu 1 członka: Adamczyk Teresa. Aktualny stan członków wynosi 17 osób (w 2012 r. do Oddziału należało 39 osób), z czego zdecydowaną większość stanowią pracownicy Archiwum Państwowego w Przemysłu.

W dniach odbył się VI Powszechny Zjazd Archiwistów Polskich oraz XIV Krajowy Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Archiwistów Polskich we Wrocławiu. Uczestniczyli w nim członkowie naszego Oddziału: Teresa Adamczyk, Maciej Dalecki, Ewa Grin-Piszczek, Irena Kinasz, Grzegorz Łanocha, Tomasz Szulc.

W okresie sprawozdawczym Oddział współpracował aktywnie z Archiwum Państwowym w Przemyślu. Członkowie Oddziału uczestniczyli w przygotowywaniu wystaw organizowanych przez AP: *W holdzie Żołnierzom Wyklętym* (2014 r.); *Wśród rodzinnych pamiątek...*(2014 r.); *Działania wojenne w Twierdzy Przemyśl a życie codzienne mieszkańców Przemyśla i regionu w latach 1914-1918* (2014 r.); *Kochali Ojczyznę i walczyli o wolność Polski. Wojenna emigracja we Francji z Archiwum Stanisława Łuckiego 1939-1989* (2014 r.); *Jednostka Strzelecka 2009 kontynuatorką patriotycznych tradycji Związku Strzeleckiego i XXV Drużyny Strzeleckiej w Przemyślu* (2014 r.); *Przemyśl w Tekach Bogusław Gębarowicza* (2015 r.); *Zimowo-święteczne klimaty w zasobie Archiwum Państwowego w Przemyślu* (2015 r.); *Kobieta w sercu żołnierza... Fotografie z atelier z lat 1914-1918* (2016 r.); *Cześć i sława mistrzu Polski słowa. Przemyślanie w holdzie Henrykowi Sienkiewiczowi* (2016 r.); *Unia brzeska i jej konsekwencje w świetle źródeł z Archiwum Państwowego w Przemyślu*” (2016 r.); *Prawda, Dobro, Piękno – z przeszłości I Liceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackiego w Przemyślu* (2016 r.); *W ten grudniowy czas w zasobie Archiwum Państwowego w Przemyślu* (2016 r.);

Oddział współpracował również: z Urzędem Miejskim w Przemyślu (Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Organizacji Pozarządowych), Polskim Towarzystwem Historycznym Oddział w Przemyślu, Przemyskim Towarzystwem Archiwistycznym „Archiwariusz”, Towarzystwem Przyjaciół Nauk w Przemyślu oraz z placówkami oświatowymi – SP nr 15 w Przemyślu i I Liceum Ogólnokształcącym im. J. Słowackiego w Przemyślu.

Od 1995 r. Oddział SAP w Przemyślu prowadzi własną działalność gospodarczą w ramach przechowania dokumentacji niearchiwalnej zlikwidowanych jednostek organizacyjnych („Ogrodnik”, „Lajar”, „Polkatb”, „Bednarz”). W ramach przechowania w dokumentacji niearchiwalnej przechowywanej przez Oddział (w archiwum rotacyjnym „Ład”) wykonywane są kwerendy osobowo-płacowe.

Publikacje autorstwa członków naszego Oddziału ukazują się w czasopiśmie branżowym „Archiwistę Polskim” (wydawany przez Zarząd Główny SAP), „Archeionie”, „Roczniku Historyczno-Archiwalnym”. Tekst dotyczący historii Oddziału został opublikowany w wydawnictwie jubileuszowym wydanym z okazji 50-lecia SAP. Członkowie SAP (M. Dalecki, A. Nowak) uczestniczyli w Nadzwyczajnym Zjeździe Delegatów SAP (17-18.09.2015). W trakcie jego trwania Zdzisławowi Koniecznemu – członkowi Oddziału przyznano odznakę „Za Zasługi dla Stowarzyszenia Archiwistów Polskich”. Prezes Zarządu Głównego K. Jaroszek wręczył ją osobiście w dniu 1 III 2016 r.

Na zebraniu w dniu 29 VI 2017 r. Zarząd podjął uchwałę o przyjęciu nowych członków: Beata Kisała oraz Łukasz Podolak.